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اخبار

 کشف و ضبط بیش از ۷۷۸ تن انواع مخدر
 توسط ایران در ۱۰ ماهه ۲۰۲۰

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران از کشف بیش از ۷۷۸ 
تن انواع مواد مخدر توسط ایران در ۱۰ ماهه سال ۲۰۲۰ خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران 
نزد سازمان‌های بین المللی در وین، با ارسال نامه‌ای به دبیر اجرایی 
دفتر مقابله با جرم و موادمخدر سازمان ملل، از کشف بیش از ۷۷۸ 
تن انواع مواد مخدر توســط ایران در ۱۰ ماهه سال ۲۰۲۰ با تلاش 
و از جان گذشتگی ســربازان و مأموران نهاد‌های انتظامی و امنیتی 
در مرز‌ها و داخل کشــور خبر داد.کاظم غریب آبادی با بیان اینکه 
بیشترین میزان این کشفیات مربوط به تریاک با ۶۲۱۳۸۸ کیلوگرم 
است، اظهار داشت: میزان کشــف و ضبط سایر مخدر‌های دیگر نیز 
شامل حشیش ۷۶۶۲۵ کیلوگرم، مرفین ۱۷۵۰۰ کیلوگرم، هروئین 
۲۲۸۱۵ کیلوگرم، شیشــه ۱۴۴۵۸ کیلوگرم و سایر مواد ۲۵۳۳۶ 
کیلوگرم بوده است.سفیر و نماینده دائم کشورمان ادامه داد: مأموران 
مبارزه با مواد مخدر ایران در ۱۰ ماهه ۲۰۲۰ میلادی، تعداد ۱۹۱۴ 
درگیری مسلحانه با قاچاقچیان موادمخدر داشته اند که به انهدام و 
متلاشی شدن ۱۸۸۶ باند و شبکه ترانزیت و توزیع موادمخدر منجر 
 شده است. در این درگیری ها، همچنین ۹ نفر از مأموران ایران نیز به 

شهادت رسیدند. 

۳۰ میلیون ایرانی آب ، برق و گاز رایگان دریافت می کنند
سخنگوی دولت از رایگان شــدن آب ،برق و گاز ۳۰ میلیون خانوار 
ایرانی خبرداد. به گزارش اقتصادسرآمد، علی ربیعی در حاشیه‌ جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه تصمیمات مهمی در 
خصوص اصلاح الگوی مصرف گرفته شده است، اظهار کرد: تصمیم 
این جلســه در خصوص آب و گاز و در جلسه قبلی در زمینه مصرف 
برق بود. خانوارهــای کم‌مصرف که مطالعات ما نشــان می‌دهد در 
دهک‌های پایین اقتصادی هستند، مصرف آب و گاز و برق برای آنان 
رایگان شد و برای آنان امکان اســتفاده رایگان فراهم خواهد شد و 
حدود ۳۰ میلیون نفر شامل این بهره‌مندی رایگان خواهند بود.وی 
افزود: این مصوبه شامل سکونت گاه‌های دائمی شهری و روستایی 
و عشــایری اســت. برای اجرای عدالت واحدهای خالی از سکنه و 
سکونتگاه‌های غیردائمی مثل باغ‌ویلاها و خانه‌باغ‌ها شامل این مصوبه 
نخواهند بود.سخنگوی دولت با بیان اینکه نظام حمل‌ونقل بخشی از 
فرایند توسعه کشور را بر عهده دارد اظهار کرد: آمارهای زیرساختی 
برای حمل‌ونقل در کشور ما آمار قابل‌توجهی در چند سال گذشته 
بوده و ظرفیت اسمی بندرهای تجاری ما رشد ۳۶ درصدی داشته و 
تا ۲۴۶ میلیون تن افزایش پیدا کرده است. همچنین تا پایان دولت 
ظرفیت فرودگاه‌های ما با رشــد ۱۶ درصد به ۷۰ میلیون مســافر 

افزایش پیدا خواهد کرد.

 واکنش خطیب‌زاده به حادثه انفجار
 و آتش‌سوزی نفتکش در دریای سرخ

ســخنگوی وزارت امورخارجه به حادثه انفجار و آتش سوزی اخیر 
برای یک نفتکش در دریای ســرخ و در بندر جده عربستان واکنش 
نشان داد. به گزارش اقتصادســرآمد، سعید خطیب زاده سخنگوی 
وزارت امورخارجه در پاســخ به ســوالی در خصوص حادثه انفجار 
و آتش ســوزی یک نفتکش در دریای ســرخ اظهار کرد: جمهوری 
اسلامی ایران هرگونه تحرک و اقدام تخریبی علیه امنیت و سلامت 
دریانوردی و آزادی تجارت بین المللی را مردود می‌شمارد.سخنگوی 
وزارت امور خارجه با تصریح بر موضع همیشگی جمهوری اسلامی 
ایران بر حفظ ثبات و امنیت منطقه ای، ابراز امیدواری کرد کشور‌های 
منطقه مساعی خود را در تقویت همکاری‌ها در خصوص تامین امنیت 
دریانوردی، مبارزه با دزدان دریایی و مقابله با تجارت مواد ممنوعه 

برای نیل به امنیت پایدار منطقه‌ای افزایش دهند.

تعامل با روسیه را دریابیم
ادامه از صفحه اول

اگر بخواهیم این موضوع را مورد بررســی قرار دهیم باید 
ظرفیت های کلی ایران و روســیه بیان شود. از یک سو، 
روس ها ظرفیت های بســیار بالایی دارنــد. آنها دارای 
شخصیت ها و اندیشــمندان بزرگی همچون پوشکین، 
تولســتوی و چخــوف هســتند. شــاعران روس، هنر 
و موســیقی و همین طور ادبیات روســیه در دنیا حرف 
اول را می زند. از ســوی دیگر، ایران هم پتانسیل بالایی 
دارد. همچون آثار باســتانی، تاریخی، فرهنگی و صنایع 
گردشگری که باعث گســترش تعاملات مردمی بین دو 
 کشور می شود. اشعار ســعدی و خیام در روسیه شناخته 
شــده اســت. مســاله ای که با آن مواجه هســتیم این 
اســت که برای برقراری روابط فرهنگی بالا یک ســری 
مشــکلاتی پیش روی وجود دارد که می تــوان از نبود 
یک رســانه رســمی در اختیار مردم، نبود دیپلماســی 
مردمی و پایین بودن ســطح روابط دانشــجویی بین دو 
کشور نام برد. اگرچه باید به ظرفیت های خوب همچون 
گرم بودن مردم ایــران از لحاظ جغرافیایی، شــهرهای 
ایران به لحــاظ آثار و ظرفیت های گردشــگری و جذب 
توریســم و قدمت تاریخی که برای همــه جذابیت دارد، 
اشــاره کرد. اکنون با توجــه به این مســائل، باید به این 
 موضوع بپردازیم که روابط فرهنگی بین ایران و روســیه
 گسترده نیســت. باتوجه به مســائل مطروحه و اهمیت 
فاکتور فرهنگ در پیشبرد اهداف سیاسی و اقتصادی بین 
دو کشور،  سوالی که مطرح است اینکه علل و موانعی که 
باعث می شود اینگونه روابط فرهنگی بین ایران و روسیه 
به عنوان دو کشور همسایه و تاثیر گذار در سطح منطقه 
و بین‌الملل گسترش پیدا نکند و کم بوده است، کدامند. 
پاسخی که قابل بیان اســت اینکه روابط فرهنگی بین دو 
کشور بیشتر دولت محور است و مردم محور نشده است. 
بنابراین تفکر دولتی و یا روابط و همکاری های دولت محور 
بین ایران و روسیه وجود دارد، اما هنوز این روابط عمومی 
نیست. ایده ای که به نظر می رسد راهگشای این مسئله 
باشد توجه کافی و لازم به فاکتور مردم است. بدین گونه 
که اگر روابط بین روســیه و ایران توســط مردم از پایین 
هرم به صورت اصولی شکل بگیرد و دولت فقط نظارت و 
مدیریت داشته باشد می توان گفت روابط فرهنگی بین دو 
کشور استمرار و گسترش پیدا خواهد کرد. چون اگر مردم 
نباشند روابط عمیق شکل نمی گیرد و با یک جنگ بین دو 
کشور این دولت ها هستند که به راحتی فرو می پاشند و 
مردم باقی می مانند.مصداق مورد انتظار برای این ایده می 
تواند برداشتن ویزا بین دو کشور، ایجاد پرواز مستقیم بین 
استان های مختلف ایران و روسیه، خصوصی سازی تجارت 
بین مردمان دو کشور و درآمدزایی از قبال این خصوصی 
سازی باشد. به دلیل اینکه شرایط خصوصی بین دولت ها 
خوب شکل نگرفته است، مردم دو کشور نیز با هم ارتباط 
ندارند. اگر این ارتباط شکل بگیرد، به دنبال آن ارتباطات 
مردمی که منجر به ازدواج می شود و ساکن شدن آنها در 
کشور مورد نظر باعث می شود دولت ها امکاناتی را برای 
جمعیت دو طرف در نظر بگیرند که این باعث گســترش 
روابط می شود. بایســتی روابط فریز شده در هرم قدرت 
سیاســی به جامعه تزریق و هرم قــدرت از پایین به بالا 
بازتعریف شــود. نکته دیگر تدریس زبان روسی و فارسی 
در هر کدام از کشورهاست. بهتر است در سیستم آموزشی 
انتخاب زبان یادگیری مورد نظر را بر عهده خود دانش آموز 

بگذاریم و آن را از دوران کودکی آغاز کنیم.

* دانشجوی دکتری مطالعات منطقه ای دانشگاه 
سن پترزبورگ

اقتصاد جامعه

انعقاد قراردادهای تسلیحاتی با کشورهای دیگر
امیر حاتمی با بیان اینکه قراردادهایی در حوزه صادرات تسلیحات به دیگر کشورها منعقد شده است، گفت: همکاری‌های تسلیحاتی ایران با کشورهای مختلف 
در حال پیگیری است. به گزارش اقتصادسرآمد، امیرسرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح در توضیح همکاری‌های تسلیحاتی ایران با سایر 
کشورها، گفت: همکاری‌های تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران با برخی از کشــور‌ها در دوره‌ای که آمریکایی‌ها تلاش کردند و تحریم‌های تسلیحاتی را علیه ما 
اعمال کردند و بعد از رفع تحریم به خوبی در حال پیگیری است.وزیر دفاع و پشتیبانی نیرو‌های مسلح در ادامه یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران در این مدت 
در حوزه صادرات تسلیحات به برخی کشور‌ها به جا‌های خوبی رسیده و قرارداد‌هایی هم در این زمینه منعقد شده است. در حوزه خرید تسلیحات نیز مذاکراتی 

با کشور‌های مختلف در حال انجام است.

یادداشت

گــروه سیاســی- حضــرت آیت‌الله 
خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح دیروز در دیدار اعضای ســتاد 
بزرگداشت سالگرد سپهبد شهید سردار سلیمانی 
و خانواده آن شــهید والامقام، شهید سلیمانی را 
قهرمان ملت ایران و قهرمان امت اسلامی خواندند 
و گفتند: تشییع میلیونی شهید سلیمانی و شهید 
ابومهدی المهندس در عراق و ایران، اولین سیلی 
سخت به امریکایی‌ها بود اما سیلی سخت‌تر »غلبه 
نرم افــزاری بر هیمنه پوچ اســتکبار« و »اخراج 
آمریکا از منطقه« اســت، البته آمــران و قاتلان 
سردار ســلیمانی نیز باید انتقام پس دهند و این 

انتقام در هر زمانی که ممکن باشد، قطعی است.
به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از پایگاه اطلاع 
رســانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب 
فرمودند: تشــییع میلیونی شهید ســلیمانی و 
المهندس در عراق و ایران،اولین ســیلی سخت 
به امریکایی‌ها بود اما ســیلی سخت‌تر»غلبه نرم 
افزاری بر هیمنه پوچ استکبار«و»اخراج امریکا از 
منطقه« است.رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار 
چهار توصیه مهم به مسئولان و ملت ایران داشتند: 
»در همه زمینه‌ها قوی شوید«، »به دشمن اعتماد 
نکنید«، »اتحاد ملــی را حفظ کنید« و »بیش از 
آنکه به فکر رفع تحریم باشید، به فکر خنثی کردن 
تحریم باشــید«.حضرت آیــت‌الله خامنه‌ای در 
ابتدای این دیدار ضمن تشکر از دست‌اندرکاران 
ستاد بزرگداشت شهید سلیمانی و شهدای مدافع 
حرم و همچنین قدردانی از اقدامات خوب خانواده 
شهید سلیمانی برای زنده نگه داشتن یاد و راه آن 
شــهید عزیز، تأکید کردند: با توجه به اینکه آن 
شهید همواره مردمی بود، برای بزرگداشت او نیز 
باید از ظرفیت‌های مردمی و تلاش‌های فرهنگی 
و مبتکرانه اســتفاده شود.ایشــان در بخشی از 
سخنانشــان مجموعه این خصلت‌ها و روحیات 

ایرانی را که در شهید ســلیمانی تبلور یافته بود 
و آنها را در کشــورهای منطقه به‌صورت عملی 
به نمایش گذاشت، زمینه‌ســاز تبدیل شدن آن 
شهید به قهرمان ملت ایران دانستند و خاطرنشان 
کردند: شهید سلیمانی از طرف دیگر به قهرمان 
امت اسلامی نیز تبدیل شد زیرا تلاش‌ها، روحیات 
و شــهادت آن عزیز، »اســم رمز برانگیختگی و 
بسیج مقاومت در دنیای اســام« است و در هر 
نقطه جهان اســام که بنای مقاومت در مقابل 
استکبار وجود داشته باشد، اسم رمز شأن »شهید 
سلیمانی« است.رهبر انقلاب اســامی با اشاره 
به اینکه دشمن پس از شهادت سردار سلیمانی 
نیز شکست خورد، خاطرنشــان کردند: تشییع 
میلیونی و فراموش‌نشدنی شهید سلیمانی و شهید 
ابومهدی المهندس در عراق و ایران و مراسم‌های 
بزرگداشت این دو شــهید، ژنرال‌های جنگ نرم 
اســتکبار را متحیر کرد و اولین سیلی سخت به 
امریکایی‌ها بود.ایشــان تأکید کردند: البته این 
سیلی سخت غیر از انتقام است زیرا آمران و قاتلان 
سردار سلیمانی باید انتقام پس دهند و این انتقام 

در هر زمانی که ممکن باشد قطعی است، اگرچه 
به گفته آن عزیز، کفش پای سلیمانی بر سر قاتل او 
شرف دارد.رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانشان چند توصیه مهم خطاب به مسئولان 
و مردم بیان کردند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در 
توصیه اول تأکید کردند: باید در همه عرصه‌ها از 
جمله اقتصاد، علم و فناوری و دفاعی قوی شویم 
چون تا قوی نشویم دشــمنان از طمع، تعرض 
و تجاوز دســت بر نخواهند داشت.رهبر انقلاب 
اسلامی در بیان توصیه دوم گفتند: توصیه قطعی 
من این است که به دشمن اعتماد نکنید.ایشان 
خاطرنشــان کردند: برای رفع مشکلات مردم و 
درست شدن آینده کشور به وعده‌های این و آن 
اعتماد نکنید، زیرا اینها وعده‌های خوبان نیست 
بلکه وعده‌های اشرار است، ضمن آنکه دشمنی‌ها 
را نیز نبایــد از یاد ببرید.رهبر انقلاب اســامی 
افزودند: دیدید که آمریــکای ترامپ و آمریکای 
اوباما با شما چه کرد. دشمنی‌ها فقط مخصوص 
آمریکای ترامپ نیست که با رفتن آن تمام شود، 
آمریکای اوباما نیز با شما و ملت ایران بدی کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشــان کردند: 
سه کشــور اروپایی نیز نهایت بدعملی، لئامت، 
دورویی و نفاق را از خود نشــان دادند.ایشان در 
توصیه بعدی با تأکید بر »حفظ اتحاد ملی«، به 
صدای واحد ملت در بسیاری از امور اشاره کردند 
و گفتند: مسئولان نباید این اتحاد و هم‌صدایی 
مردم را از بین ببرند و ملت را تکه‌تکه کنند، بلکه 
باید هر سه قوه بویژه رؤســای آنها با هم‌افزایی و 
همکاری، اتحاد ملــی را روز به‌روز تقویت کنند.

ایشــان با انتقاد از برخی سخنان اختلاف‌افکن، 
خطاب به مسئولان گفتند: اختلافات خود را با 
مذاکره با یکدیگر حل کنید. مگر نمی‌گویید باید 
با دنیا مذاکره کرد، آیا نمی‌شود با عنصر داخلی 
مذاکره و اختلافــات را حــل کرد؟توصیه آخر 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تأکید بر »خنثی‌سازی 
تحریم‌ها« بود.ایشان با بیان این واقعیت که »رفع 
تحریم به دست دشمن است اما خنثی‌سازی آن 
به دست خودمان اســت«، گفتند: بنابراین باید 
بیش از آنکه به فکر رفع تحریم باشیم بر خنثی 
کــردن آن تمرکز کنیم.رهبر انقلاب اســامی 
افزودند: البتــه نمی‌گوییم دنبــال رفع تحریم 
نباشــیم، چرا که اگر بتوان تحریم را رفع کرد، 
حتی یک ســاعت هم نباید تأخیر کنیم، اگرچه 
اکنون چهار سال اســت که تأخیر شده و از سال 
۹۵ که بنا بود همه تحریم‌ها یک‌باره برداشــته 
شود، تا امروز نه تنها تحریم‌ها برداشته نشد بلکه 
زیادتر هم شد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خطاب 
به مســئولان گفتند: اگر بتوان با روش درست، 
عاقلانه، ایرانی- اســامی و عزتمندانه تحریم‌ها 
را برطرف کرد باید این کار را انجام داد اما تمرکز 
عمده باید بر خنثی‌سازی تحریم‌ها باشد که ابتکار 
آن به دست شما است. ایشان در پایان خاطرنشان 
کردند: من از مسئولین کشور حمایت می‌کنم به 

شرطی که به اهداف ملت پایبند باشند.

مقام معظم رهبری در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت شهید سلیمانی 

اگر بتوان تحریم را رفع کرد یک ساعت هم نباید تأخیر کنیم

گزیده اخبار

رئیس جمهور گفت: امروز شــرایط با سال ۲۰۱۵ 
متفاوت است و دنیا فهمیده که ایران روی پای خود 
ایستاده اما در عین حال اگر ۱+ ۵ به کل تعهدات 
 خود بازگردد ما هم در همان ســاعت بــه کل تعهداتمان بر

 مــی گردیم.به گزارش اقتصادســرآمد، حجت الاســام و 
المسلمین حسن روحانی در جلسه هیات دولت اظهار کرد: 
اگر امروز فشاری هم روی ایران است از جانب استکباری است 
که متاسفانه هنوز چند هفته از دولتش باقیمانده؛ کسی که به 
هیچ چیز پایبند نبود. یاغی ترین و قانونشکن ترین آمریکایی 
رئیس جمهور آمریکا شده بود. ما امروز از آمدن آقای بایدن 
ذوق زده نیستیم اما قطعا از رفتن ترامپ بسیار خوشحالیم.

وی افزود: رفتن آدمی که جنایت کرد و تروریست بود و حتی 
به واکسن ما هم رحم نمی کند و عاری از اصول انسانی بود، 
برای ما خوشحال کننده است و بســیار خوشحالیم که این 
جبار سرنگون شد.رئیس جمهور با بیان اینکه برخی رسانه 
ها که متاسفانه بعضی از آنها داخلی هم هستند تحت تاثیر 
رســانه های ماهواره ای ضد ایران می گویند در بحث برجام 
شرایط فرق کرده و مثل سال ۹۴ نیســت و ایران می گوید 
همه باید به تعهداتشــان برگردند، یادآور شــد: من هم این 
موضوع را قبول دارم که شرایط سال ۲۰۲۰ با شرایط ۲۰۱۵ 

متفاوت است اما نه در مسیری که آنها تفسیر می کنند. آن 
روزی که ما مذاکره می کردیم شمشیر شش قطعنامه سازمان 
ملل بالای ســرمان بود اما امروز این شمشیر شکسته شده و 
نیست. آن روز شمشــیر دومی به نام PMD بود که امروز 
شکسته شــده، آن روز در افکار عمومی دنیا به غلط شایعه 
کرده بودند که ایران اگر تعهــدی کند به آن عمل نمی کند 
اما ما در برجام ثابت کردیم متعهدترین کشــور دنیاییم.وی 
اضافه کرد: ما نشان دادیم که سخت و با وسواس مذاکره می 
کنیم اما اگر چیزی را امضا کردیم به عهد خود وفاداریم. در 
حالیکه اگر آمریکا را کنار بگذاریم حتی ۱+ ۴ هم نتوانســته 
است به تعهدات خود درست عمل کند. پس ما نشان دادیم 
آن شــایعه ای که ایران به تعهداتش عمل نمی کند درست 
نیســت. ضمن اینکه آن روز۱+ ۵ روبروی ما بود ولی امروز 
آمریکا تنهاست و تمام کشورهای جهان به جز یکی دو کشور 
کوچک که مزدور آمریکا هم هســتند، به آمریکا توصیه می 

کنند به برجام بازگردد.

از آمدن بایدن ذوق زده نیستیم اما از رفتن ترامپ خوشحالیم


